REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr.// 3'5 Arot. Pogradec, mé¢ 2.3. 03 .2023
2 VENDIM

Nr. 3] DATE2) .23 .2023
PER

MIRATIMIN E, LISTES SE FONDIT KULLOSOR, Qi MUND TE JEPEN ME QERA,
PER KULLOTJE E KOSITJE BARI, ME SIPERFAQE PREJ 1512,75 HA, N
EKONOMITE KULLOSORE; "GOLIK-KALIVAC", "VERRI-DEBROVE",

"PRETUSHE-LIN", "GURI TOP-GJEMTH", "DUNICE-LLENGE" DHE "NICI-
VALAMARE', DHE KONTRATES TIP .

Né& mbéshtetje t&; nenit 8, shkronjés "c" t& pikés 1.2 t& nenit 9, pikés 5 t& nenit 27,
shkronjés "e" t&€ nenit 54 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar, nenit
15 t& Ligjit Nr.9693, daté 19.3.2007, "Pér fondin kullosor", i ndryshuar, Vendimit t& Keshillit t&
Ministrave Nr.398 daté 13.05.2020 pér disa ndryshime ne vendimin Nr.433, daté 08.06.2016
"Pér transferimin né pronési t& bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike,sipas listés s&
inventarit,dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e t& ish komunave e bashkive",
Vendimit t€ Késhillit t& Ministrave Nr.632, daté 11.06.2009 "Pér miratimin e tarifave t&
pérdorimit t& kullotave dhe livadheve pér kullotje dhe kositje" si dhe t& Udh&zimit Nr. 2, daté
20.07.2016 t& Ministrit t& Mjedisit "Pér kriteret teknike t& klasifikimit t& kullotave e livadheve
dhe procedurat pér dhénien e tyre pér kullotje e kositje bari", me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisé, Késhilli i Bashkisé,

VENDOSI:

1. TE€ miratojé listén e fondit kullosor, q¢ mund t& jepen me gera, pér kullotje e kositje bari, me
sipérfaqe prej 1512,75 Ha, t&€ ndodhura né ekonomité kullosore; "Golik - Kalivag", "Vérri -
Debrové", "Pretushé - Lin", "Guri Top - Gjemth", "Dunicé - Lléng&" dhe "Nigé - Valamarg",
bashkélidhur dhe pjes€ pérbérse e kétij vendimi.

2. Té& miratojé kontratén TIP t& qeras€, pér dhénien e kullotave, pér kullotje e k
periudhé 1-3 vjecare, sipas tekstit lidhur kétij vendimi dhe pjesé pérberese e tl




. Pér vazhdimin e procedurave t& parashikuara nga Udh&zimi Nr.2,dat& 20.07.2016 t& Ministrit t&

Mjedisit t€ ngarkohet Ndérmarrja e Mirémbajtjes s¢ Infrastrukturave dhe Punéve Publike prané
bashkisé Pogradec dhe pér nénshkrimin e kontratés autorizohet Drejtori i saj.

. Vendimi t& hyjé n& fuqi 10 dit€ nga data e shpalljes.

. Ushpall sotm&date . .2023.




